
1 

 

 

令和 2年５月 15日 

各 位                        

                      

 

 

 

                   

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

弊社は、令和２年５月15日開催の取締役会において、株主優待制度について変更することを

決議いたしましたので、お知らせします。 

 

記 

 

１．変更理由 

弊社では、株主の皆様方の日頃のご支援に感謝するとともに、弊社株式への投資魅力を

高め、より多くの株主の皆様方に弊社株式を中長期にわたり継続保有していただくことを

目的とし、2014年より株主優待制度を実施しております。 

今般、株主の皆様方の保有状況を鑑み、長期間にわたり多くの株式を継続的に保有いた

だいております株主様のご支援にお応えするべく、以下のとおり株主優待制度の内容を変

更させていただく事といたしました。 

なお、弊社の配当につきましては、安定的かつ継続的な利益還元を目標とし、今年度は

一株当たり２円増配の年間 25円の配当（７期連続増配）を予定しております。 

今後もより多くの株主様にご満足いただけるよう、総合的な観点から更なる利益還元を

図ってまいりますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

２．変更の内容 

 弊社は、現在導入しております株主優待品（パンの缶詰）を維持しつつ、長期保有株主

様への優待内容にバリエーションを増やすべく、2021年までの２年間で段階的に株主優待

の内容を変更いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

会 社 名 株 式 会社 サン セ イラ ン ディ ック 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松﨑 隆司 

（コード番号：３２７７ 東証第一部） 

問合せ先 常務取締役管理本部長 永田 武司 

（ TEL. 03-5252-7511 ） 



2 

 

（2019年の優待状況）優待品：パンの缶詰 

継続保有期間 

保有株数 

 １年未満 １年以上 

100株以上 200株未満 ２缶 ３缶 

200株以上 500株未満 ３缶 ４缶 

500株以上 ４缶 ５缶 

 

（2020年の優待予定）優待品：QUOカード及びパンの缶詰 

継続保有期間 

保有株数 

１年未満 １年以上 

100株以上 200株未満 QUOカード（500円分） QUOカード（500円分） 

200株以上 500株未満 パンの缶詰３缶 パンの缶詰３缶+  

QUOカード（500円分） 

500株以上 パンの缶詰４缶 パンの缶詰４缶+ 

QUOカード（500円分） 

 

（2021年の優待予定）優待品：QUOカード及びカタログギフト（パンの缶詰も選択可） 

継続保有期間 

保有株数 

１年未満 １年以上 

100株以上 200株未満 対象外 QUOカード（500円分） 

200株以上 500株未満 QUOカード（500円分） カタログギフト 

500株以上 QUOカード（1,000円分） カタログギフト 

 

※継続保有期間及び保有株数は、毎年６月 30 日時点の株主名簿において同一株主番号で連続し

て記載または記録された回数及び株数を基に算出いたします。 

 １年以上継続保有とは、毎年６月 30日及び 12月 31日の弊社株主名簿に、同一株主番号で連 

続して３回以上記録される場合とします。 

※QUOカードにつきましては、弊社キャラクター「底地くん」のオリジナルデザインとなります。 

※カタログギフトにつきましては、保有株数に応じて２種類をご用意する予定でございます。 

それぞれ、オリジナルパンの缶詰のセットを含む数種類のギフトより、お好きな商品をお選び 

いただけます。 

 発送につきましては、６月 30日の権利確定後、数か月ほどお時間を頂戴しております。 

 何卒ご容赦賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


